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DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AGROAMBIENTE - SDA AN

##numero_data## 

Oggetto:  Regolamento (UE) n. 1308/2013, articolo 46 - DM n. 1411/2017 e smi. DGR Marche 

n. 557/2021. Decreto n. 233/PSD/2021 e smi. Bando regionale misura della 

Ristrutturazione e riconversione vigneti – Campagna 2021/2022. Decadenza n. 8 

domande di sostegno, revoca relativo contributo e modifica decreto n. 7/AGM/2022 di 

approvazione graduatoria delle domande finanziabili.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo  15, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. la   decadenza delle domande di sostegno sotto elencate ,  presentate a valere sul bando 
della misura Ristrutturazione e riconversione vigneti dell’OCM vitivinicolo della  campagna 
2021 /202 2  – approvato con decreto n. 7 /AGM  del 31 gennaio 2022 – dalle ditte a fianco 
riportate, a seguito di presentazione di rinuncia:

Domanda di 
sostegno n.

Denominazione P.IVA

25380217049 BIGI ANDREA 02190410429

25380267069 SAN LAZZARO SOCIETA' AGR. SEMPLICE 01769990449

25380226917
AZIENDA AGRICOLA VALLEROSA BONCI 
DI BONCI GIUSEPPE E C. SAS

00439430422

25380243771 CARLINI GIUSEPPE 01587250448

25380244126 CAMELI ANGELO 00494630445

25380218880 BRUNI RAFFAELE 02106300441

25380215001 VALENTINI VALERIANA 02279840447

25380214590 BRANDIMARTI MAGDA 01557110440

2. la revoca dell’aiuto delle domande di sostegno  n.  25380217049 ,  n.  25380267069 ,   n.   
25380226917,  n.  25380243771 , n.  25380244126 , n.  25380218880 ,  n.  25380215001  e n.   
25380214590   pari rispettivamente a €  9.374,40 , €  49.014,40 ,  € 19.278,00,  €  10.110,24 ,  €   
9.131,04,  €  24.203,92 ,  € 9.675,04  e € 8.173,60 ,  concesso alle imprese di cui al precedente 
punto  con decreto n. 7 del 31 gennaio 2022 di approvazione della graduatoria delle 
domande finanziabili per la campagna 2021/2022;

3. di  modificare   conseguentemente il decreto n. 7 /AGM  del 31 gennaio 2022, eliminando in 
ogni sua parte il riferimento alle domande di sostegno  n.  25380217049 ,  n. 25380267069, n.   
25380226917,  n. 25380243771, n. 25380244126, n. 25380218880, n. 25380215001 e n.   
25380214590;
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4. di comunicare , a titolo di notifica,  il presente provvedimento  alle imprese  interessat e  a 
mezzo PEC; dal ricevimento della comunicazione decorrono i termini rispettivamente di 60 
e 120 giorni per la   presentazione del ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o del 
ricorso al Capo dello Stato;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito  www.norme.marche.it ai sensi della DGR n. 
573/2016 e DGR n. 1158/2017  e  nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale e  attraverso la pubblicazione dell’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Il dirigente
(Roberto Luciani)

Documento informatico firmato digitalmente 
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DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti 
(CEE) n. 922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio;

- Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 3 marzo 2017, n. 1411 
(Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del 
Parlamento europeo, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 
2016/1150 della Commissione per quanto riguarda l'applicazione della misura della 
riconversione e ristrutturazione dei vigneti) , modificato da Decreto del  Ministro delle 
politiche agricole alimentari forestali e del turismo 3 aprile 2019, n. 3843;

- DGR Marche n.  557  del  10/05/2021 : “ Regolamento (UE) n. 1308/2013, articolo 46 - OCM 
del settore vitivinicolo. DM n. 1411/2017 e smi. Sostituzione degli allegati A e C alla DGR n. 
499 del 22/05/2017 e approvazione delle disposizioni attuative della misura della 
Ristrutturazione e riconversione dei vigneti, ai fini dell'emanazione del bando regionale per 
la campagna 2021/2022”;

- DDPF n. 233 /PSD  del 23/06/2021: “ Regolamento (UE) n. 1308/2013, articolo 46 - DM n. 
1411/2017 modificato da DM n.   3843/2019 e n. 249006/2021. DGR Marche n. 557/2020. 
Bando regionale misura   della Ristrutturazione e riconversio ne vigneti – Campagna 
2021/2022”;

- DDPF n. 453 /PSD  del 28/10/2021: “ Regolamento (UE) n. 1308/2013, articolo 46 - DM n. 
1411/2017 e smi. DGR Marche n. 557/2020. Decreto n. 233/PSD/2021 e smi. Bando 
regionale misura della Ristrutturazione e riconversione vigneti – Campagna 2021/2022. 
Modifica termini istruttori ammissibilità domande di sostegno;

- DDPF n. 497 /PSD  del 07/12/2021: “Regolamento (UE) n. 1308/2013, articolo 46 – DM n. 
1411/2017 e smi. Bando misura Ristrutturazione e riconversione vigneti delle campagne 
2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 di cui al decreto n. 102/PSD del 
07/06/2018, n. 180/PSD del 17/05/2019, n. 213 del 05/08/2020 e n. 233 del 23/06/2021 e 
loro smi - Modifiche e integrazioni ammissibilità delle spese tecniche”;

- DDS  n. 7 /AGM  del 31/01/2022: “ Regolamento (UE) n. 1308/2013, articolo 46 - DM n. 
1411/2017 e smi. DGR Marche n. 557/2021. Decreto n. 233/PSD/2021 e smi. Bando 
regionale misura della Ristrutturazione e riconversione vigneti – Campagna 2021/2022. 
Integrazione disponibilità finanziaria e approvazione graduatoria regionale”;

- DDS n. 218/ AGM del 12 maggio 2022: “ Reg. (UE) n. 1308/2013, articolo 46 – DM n. 
1411/2017 e smi. Misura Ristrutturazione e riconversione vigneti. Modalità e termini per la 
presentazione delle varianti con cambio di strategia (varianti strategiche)”

Motivazione

C on decreto  n.  233  del   23  giugno  2021  e successive modifiche e integrazioni  richiamate nella 
normativa di riferimento , in applicazione della DGR n.  557/2021  è stato approvato il bando 
regionale per la campagna 2021/2022 della misura Ristrutturazione e riconversione vigneti del 
Programma Nazionale di Sostegno (PNS) dell’OCM vitivinicolo prevista all’articolo 46 del 
regolamento (UE) n. 1308/2013 e dal decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e 
forestali 3 marzo 2017, n. 1411, modificato da decreto 3 aprile 2019, n. 3843.
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Sulla base delle procedure riportate nel bando, con decreto n. 7 /AGM  del 31 gennaio 2022 è 
stata approvata la graduatoria delle domande di sostegno finanziabili e sono state inviate le 
comunicazioni di finanziabilità ai beneficiari inclusi nella suddetta graduatoria, indicando i 
termini e le modalità per la presentazione delle domande di pagamento.

Come risulta da decreto n, 7/AGM del 31 gennaio 2022, a ll e  impres e sotto elencate  è stato 
concesso un contributo totale indicato a fianco di ciascuna:

Domanda di 
sostegno n.

Denominazione P.IVA
Contributo 

totale

25380217049 BIGI ANDREA 02190410429 € 9.374,40

25380267069 SAN LAZZARO SOCIETA' AGR. SEMPLICE 01769990449 € 49.014,40

25380226917
AZIENDA AGRICOLA VALLEROSA BONCI 
DI BONCI GIUSEPPE E C. SAS

00439430422 € 19.278,00

25380243771 CARLINI GIUSEPPE 01587250448 € 10.110,24

25380244126 CAMELI ANGELO 00494630445 € 9.131,04

25380218880 BRUNI RAFFAELE 02106300441 € 24.203,92

25380215001 VALENTINI VALERIANA 02279840447 € 9.675,04

25380214590 BRANDIMARTI MAGDA 01557110440 € 8.173,60

Successivamente le  suddette  imprese  hanno comunicato alla Regione la propria rinuncia alla 
domanda di sostegno con nota acquisita al numero di protocollo regionale a fianco indicato.

Domanda di 
sostegno n.

Denominazione P.IVA Protocollo n.

25380217049 BIGI ANDREA 02190410429 0668165|31/05/2022

25380267069
SAN LAZZARO SOCIETA' AGR. 
SEMPLICE

01769990449 0551080|06/05/2022

25380226917
AZIENDA AGRICOLA VALLEROSA 
BONCI DI BONCI GIUSEPPE E C. 
SAS

00439430422 0744800|14/06/2022

25380243771 CARLINI GIUSEPPE 01587250448 0477038|20/04/2022

25380244126 CAMELI ANGELO 00494630445 0477038|20/04/2022

25380218880 BRUNI RAFFAELE 02106300441 0551145|06/05/2022

25380215001 VALENTINI VALERIANA 02279840447 0366579|28/03/2022

25380214590 BRANDIMARTI MAGDA 01557110440 0725872|09/06/2022

Per quanto sopra esposto, s i propone di revocare l’aiuto concesso alle domande di sostegno   n. 
 25380217049 ,  n. 25380267069, n.  25380226917,  n. 25380243771, n. 25380244126, n. 
25380218880, n. 25380215001 e n.  25380214590  con decreto n. 7 /AGM  del 31 gennaio 2022 
e di modificare  lo stesso  decreto, eliminando in o gni sua parte, il riferimento alle predette  
domande.

Preso atto del  parere espresso dalla competente Direzione del Min i stero delle Politiche 
agricole alimentari e forestali con nota prot. n. 0248358 del 03/06/2022 (assunta a protocollo 
regionale al numero  0698673|06/06/2022 ), la decadenza e revoca del contributo delle 
domande di  sostegno n. 25380217049, n. 25380267069, n. 25380226917, n. 25380243771, n.   
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25380244126, n. 25380218880, n. 25380215001 e n. 25380214590 , non comporta ,  per le ditte 
interessate ,  l’applicazione delle penali di cui all’articolo 10 del decreto del Ministro delle 
Politiche agricole alimentari e forestali 3 marzo 2017 n. 1411 e smi.

Sono stati rispettati i termini di procedimento di erogazione dell’aiuto per la ristrutturazione e 
riconversione vigneti 2021/2022, che si conclude entro il 15 ottobre 2020.

Esito dell’istruttoria

Per le motivazioni sopra esposte si propone l’adozione di un decreto ad oggetto: 
“ Regolamento (UE) n. 1308/2013, articolo 46 - DM n. 1411/2017 e smi. DGR Marche n. 
557/2021. Decreto n. 233/PSD/2021 e smi. Bando regionale misura della Ristrutturazione e 
riconversione vigneti – Campagna 2021/2022. Decadenza n. 8 domande di sostegno, revoca 
relativo contributo e modifica decreto n. 7/AGM/2022 di approvazione graduatoria delle 
domande finanziabili”.

La sottoscritta , in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R.    
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.    
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
       (Silvana Paoloni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A:  Allegato per la trasparenza  (articolo 27 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33) . Bando   

Misura ristrutturazione e riconversione vigneti 2021/2022.
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